
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1260 del 07/11/2022

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE N. 1260 DEL 07/11/2022

OGGETTO:Affidamento ai sensi dell'art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, per la
fornitura di un servizio di “Sviluppo in tema organizzativo, performance e
valutazione” alla Soc. Prof. Leonardo Falduto Srl - CIG: ZAF38069C2

CIG: ZAF38069C2

IL SEGRETARIO GENERALE

- Premesso che con Determinazione n. 1171 del 14/10/2022 si stabiliva di indire apposita procedura sul
Portale MEPA di CONSIP per l'affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016,
della fornitura di un servizio di “Sviluppo in tema organizzativo, performance e valutazione” alla Soc.
Prof. Leonardo Falduto Srl, - P.I. 01826500090 con sede legale in via Torre d'Ere, 35 17028 Bergeggi (SV) ,
per una spesa di € 10.000,00 (IVA esclusa) oltre al rimborso per le spese di missione calcolate
forfettariamente in €. 2.240,00;

- Preso atto che è stata avviata con la Soc. Prof. Leonardo Falduto Srl una trattativa privata
tramite il Portale MEPA con scadenza il giorno 04/11/2022, trattativa n. 3251333 ;

- Vista l'offerta economica pervenuta sul Portale MEPA pari a € 11.760,00 (IVA inclusa) oltre al
rimborso per le spese di missione quantificate forfettariamente in €. 2.240,00, per un totale di €
14.000,00;

- Verificato come l'offerta e la documentazione presentate siano conformi a quanto richiesto;

- Dato atto che nulla osta al conferimento dell'incarico sopra descritto, tenuto conto dei requisiti
posseduti dall'offerente valutati alla luce della normativa vigente;

- Vista la Deliberazione del C.C. n. 64 del 29/12/2021, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2022/2024;

- Vista la Deliberazione di G.C. n. 4 del 14/01/2022, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2022/2024;

- Dato atto che nel presente affidamento il dirigente non si trova in condizioni di incompatibilità
previste dalla legge;

- Visti lo Statuto e il vigente Regolamento comunale di Contabilità;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1260 del 07/11/2022

2 di 2

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) Di affidare ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, la fornitura del servizio di
“Sviluppo in tema organizzativo, performance e valutazione”, come meglio indicato nella offerta
trasmessa tramite Portale MEPA di CONSIP , alla Soc. Prof. Leonardo Falduto Srl, - P.I.
01826500090 con sede legale in via Torre d'Ere, 35 17028 Bergeggi (SV), per una spesa di €
11.760,00 (IVA inclusa) oltre al rimborso delle spese di missione calcolate forfettariamente in €
2.240,00 e quindi per complessivi €. 14.000,00 (CIG: ZAF38069C2);

2) Di confermare l'impegno di spesa n. 2974/2022 sul cap. 859/00 “SEGRETERIA PRESTAZIONE DI
SERVIZI” del Bilancio corrente per €. 14.000,00;

Di disporre che la differenza di € 440,00 torni disponibile sul cap. 859/00 “SEGRETERIA PRESTAZIONE DI
SERVIZI” del Bilancio corrente.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


